<text><body>
<p> <p>केशवसुत की जन्म-तिथि और जन्म-स्थान दोनों विवाद के विषय हैं। उनके पहले जीवन-चरितकार थे उनके छोटे भाई सीताराम केशव दामले। उनके पास केशवसुत की जो जन्म-कुण्डली थी उसके आधार पर उन्होंने भारतीय तिथि फाल्गुन बदी 14,शके 1787 जन्म-तिथि लिखी, जो 15 मार्च, 1866 ईस्वी की तारीख होती है। इस तिथि पर कई आपत्तियाँ की गई हैं। कुछ लोग कहते हैं कि जन्म-कुण्डली में ही कोई दोष है दूसरे लोग भारतीय तिथि-गणना में अधिक मास को जोड़ते हैं और तदनुसार ईस्वी सन् की तारीख में समानता नहीं पाते।